

ALM. BRAND GROUP

Kvartalsrapport 1. halvår

2022

Alm. Brand Group | Midtermolen 7 | 2100 København Ø
CVR-nr. 77 33 35 17

Indhold

03

Ledelsesberetning

- 03 Hoved- og nøgletal →
- 04 Alm. Brand Group →
- 07 Forsikring →

12

Selskabsoplysninger

Alm. Brand Group

	Mio.kr.	2. kv. 2022	2. kv. 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
KONCERN						
Forsikring		65	344	55	473	904
Øvrige aktiviteter		-27	-35	-82	-57	-65
Resultat før skat, fortsættende aktiviteter ekskl. særlige omkostninger		38	309	-27	416	839
Særlige omkostninger		-223	-90	-366	-90	-141
Resultat før skat, fortsættende aktiviteter		-185	219	-393	326	698
Skat, fortsættende aktiviteter		36	-53	80	-80	-192
Resultat efter skat, fortsættende aktiviteter		-149	166	-313	246	506
Resultat efter skat, ophørende aktiviteter		0	19	544	43	92
Resultat efter skat		-149	185	231	289	598
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		18.987	24.882	18.987	24.882	7.828
Koncernegenkapital		13.493	3.143	13.493	3.143	13.706
Aktiver, i alt		38.590	30.164	38.590	30.164	42.235
Gennemsnitligt antal medarbejdere		2.517	1.381	2.517	1.381	1.410
Egenkapitalforrentning før skat, fortsættende aktiviteter (% p.a.) *)		1,1	36,2	-0,8	44,1	19,1
Egenkapitalforrentning før skat (% p.a.) **)		1,1	38,7	15,2	50,0	21,8
Egenkapitalforrentning efter skat (% p.a.) **)		0,7	29,5	15,1	38,1	16,9

	Mio.kr.	2. kv. 2022	2. kv. 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
NØGLETAL						
Resultat pr. aktie		-0,1	1,2	0,1	1,9	2,4
Resultat pr. aktie, udvandet		-0,1	1,2	0,1	1,9	2,4
Indre værdi pr. aktie		9	20	9	20	9
Børskurs ultimo		10,6	46,6	10,6	46,6	12,7
Børskurs/Indre værdi		1,17	2,28	1,17	2,28	1,43
Gennemsnitligt antal aktier (mio. stk.)		1.540	154	1.541	154	253
Antal aktier ultimo, udvandet (mio. stk.)		1.540	154	1.540	154	1.541
Gennemsnitligt antal aktier, udvandet (mio. stk.)		1.540	154	1.541	154	253
Udbytte pr. aktie ***)		0,00	0,00	0,00	1,96	2,26

Alm. Brands resultat for 2. kvartal 2022 inkluderer den overtagne danske forretning fra Codan Forsikring ("Codan") for perioden 1. maj 2022 til 30. juni 2022. Sammenligningstal for 2. kvartal 2021 er baseret på rapporterede tal for perioden eksklusive Codan.

*) Beregningen af egenkapitalforrentning tager udgangspunkt i resultat før skat af fortsættende aktiviteter og er dermed uden resultat af ophørende aktiviteter. Der er derudover korrigeret for særlige omkostninger.

**) Egenkapitalforrentningen er beregnet for koncernens samlede resultat korrigeret for særlige omkostninger.

***) Udbytte for 1. halvår 2021 er omregnet til det nye antal aktier i Alm. Brand-koncernen.

Flot organisk vækst og fortsat tilfredsstillende lønsomhed, men meget udfordrede finansielle markeder

Alm. Brand Groups (i det følgende omtalt "Alm. Brand Group" eller "Koncernen") resultat for 2. kvartal 2022 inkluderer resultatet fra Alm. Brand Forsikring og øvrige aktiviteter samt den overtagne danske forretning fra Codan Forsikring ("Codan") for perioden 1. maj 2022 til 30. juni 2022. Sammenligningstal for 2. kvartal 2021 er baseret på rapporterede tal for perioden eksklusive Codan, og den organiske udvikling afspejler således alene udviklingen i Alm. Brand Forsikrings fortsættende aktiviteter.

RESULTAT FOR 2. KVARTAL 2022

Alm. Brand Group bruttopræmieindtægter steg i 2. kvartal 2022 til 2.395 mio. kr. mod 1.348 mio. kr. i samme kvartal sidste år drevet af både en meget tilfredsstillende organisk vækst på 5,1 % og akkvisitionen af Codan.

Det forsikringstekniske resultat for 2. kvartal 2022 blev et overskud på 337 mio. kr. før skat mod et overskud på 322 mio. kr. før skat i 2. kvartal 2021. Resultatet er sammensat af et forsikringsteknisk resultat i henholdsvis Alm. Brand Forsikring på 247 mio. kr. og Codan på 90 mio. kr. På tværs af Privat og Erhverv ses en fortsat inflation i omkostningerne til skadesudbedring inden for især bygnings- og autoforsikring drevet af stigende energi- og råvarepriser. Alm. Brand Group har igangsat justeringer i præmieniveauet for udvalgte forsikringsbrancher, så det afspejler det stigende niveau i erstatningerne.

En negativ udvikling på de finansielle markeder resulterede i et tab på investeringer på 272 mio. kr. i 2. kvartal 2022 mod en gevinst på 22 mio. kr. i samme kvartal 2021.

Resultatet af øvrige aktiviteter blev et underskud på 27 mio. kr. før skat, heri inkluderet omkostninger til placering af købesummen for Codan frem til overtagelsesdagen.

Alm. Brand Groups resultat af fortsættende aktiviteter eksklusive særlige omkostninger i 2. kvartal 2022 blev herefter et overskud på 38 mio. kr. før skat mod et overskud på 309 mio. kr. før skat i 2. kvartal 2021.

Kvartalets resultat indeholder tillige særlige omkostninger på 164 mio. kr. relateret til integration af Codan og realisering af synergier. Derudover indeholder resultatet 59 mio. kr. i afskrivninger på kunderelationer og brand for maj og juni, og koncernens samlede resultat for 2. kvartal 2022 blev herefter et underskud på 185 mio. kr. før skat.

RESULTAT FOR 1. HALVÅR 2022

Alm. Brand Groups bruttopræmier steg til 3.789 mio. kr. i 1. halvår 2022 mod 2.669 mio. kr. i 1. halvår 2021. Udviklingen fulgte dels af en meget tilfredsstillende organisk vækst på 5,3 % og dels af akkvisitiv vækst som følge af overtagelsen af Codan.

Det forsikringstekniske resultat for 1. halvår 2022 blev et overskud på 382 mio. kr. før skat mod et overskud på 426 mio. kr. før skat i 1. halvår 2021. Resultatet afspejler et tilfredsstillende organisk niveau i den underliggende forsikringsdrift samt et positivt bidrag fra Codan, men til gengæld højere erstatningsudgifter til specielt vejrligsskader som følge af stormen Malik i starten af året.

Investeringsresultatet blev et underskud på 327 mio. kr. som følge af den negative udvikling på de finansielle markeder.

Resultatet af øvrige aktiviteter blev et underskud på 82 mio. kr. før skat og resultat af fortsættende aktiviteter eksklusive særlige omkostninger i 1. halvår 2022 blev dermed et underskud på 27 mio. kr. mod et overskud på 416 mio. kr. i samme periode 2021.

Koncernens resultat indeholder tillige særlige omkostninger på samlet 307 mio. kr. bestående af omkostninger til integration af Codan og realisering af synergier på 227 mio. kr., hensatte omkostninger til udskillelse af Alm. Brand Liv og Pension A/S på 60 mio. kr. og omkostninger som følge af konkursen i Gefion Insurance på 20 mio. kr. Derudover indeholder resultatet afskrivninger på kunderelationer og brand på 59 mio. kr. Koncernens resultat af fortsættende aktiviteter for 1. halvår 2022 blev herefter et underskud på 393 mio. kr. før skat.

Salget af Alm. Brand Liv og Pension A/S udløste en gevinst på 537 mio. kr. efter skat, hvilket indgår under resultat af ophørende aktiviteter sammen med Alm. Brands andel af resultatet i 2022 på 7 mio. kr.

Koncernens samlede resultat for 1. halvår 2022 blev herefter et overskud på 231 mio. kr. efter skat mod 289 mio. kr. i samme periode sidste år.

KAPITALFORHOLD

Solvenskapitalkravet for koncernen udgjorde 2.936 mio. kr. ultimo 2. kvartal 2022 opgjort ved anvendelse af henholdsvis en partiel intern model for Alm. Brand Forsikring og standardmodellen for Codan Forsikring mod 1.181 mio. kr. ultimo 2021.

Kapitalgrundlaget til dækning af solvenskapitalkravet udgjorde 5.797 mio. kr. ved udgangen af kvartalet, og der var således en overdækning på 2.861 mio. kr. i forhold til solvenskapitalkravet. Koncernen havde dermed en solvensdækning på 197 %. Alm. Brands mål for kapitalgrundlaget i procent af solvenskapitalkravet er på 170 %.

Koncernen hjemtog i april 2022 ny kapital på 400 mio. kr., som indgår som Tier 1-kapital.

Det er vurderingen, at koncernen er tilstrækkelig rustet til at kunne håndtere de risici, som forretningen indebærer.

Kapitalforhold

Mio.kr.	2. kv. 2022	Året 2021
Koncernens kapitalgrundlag	5.797	2.483
Koncernens solvenskapitalkrav	2.936	1.181
Overdækning af solvenskapitalkrav	2.861	1.302
Kapitalgrundlag i pct. af solvenskapitalkrav	197	210

Alm. Brand har en målsætning om udlodning af et ordinært udbytte svarende til en pay-out ratio på mindst 70 % af årets resultat efter skat, idet koncernens udbytte afpasses planlagte aktiviteter, herunder investeringer og særlige risici.

SYNERGIER

I forbindelse med akkvisitionen af Codan annoncerede Alm. Brand forventede synergier på 600 mio. kr. med regnskabsmæssig effekt i 2025. De første synergier er som forventet realiseret umiddelbart i forlængelse af overtagelsen af Codan, og der er således i 2. kvartal 2022 gennemført initiativer, herunder væsentligst en reduktion af antallet af medarbejdere i en række stabsfunktioner samt realisering af stordriftsfordele i skadesservice, som vil give synergigevinster på 110 mio. kr. med regnskabsmæssig effekt i indeværende år fordelt med 74 mio. kr. i administration, 26 mio. kr. i skadebehandling og 10 mio. kr. i IT. Den årlige effekt af de realiserede synergier vil være en gevinst på 200 mio. kr. Restruktureringsomkostninger til realisering af synergier samt integration af Codan forventes at beløbe sig til 350 mio. kr. i indeværende år. Alm. Brand vil løbende offentliggøre information om udviklingen i realiseringen af synergier frem mod 2025.

FORVENTNINGER TIL 2022

Alm. Brand Groups resultat for 2022 vil blive summen af resultatet for Alm. Brand Forsikring og øvrige aktiviteter for regnskabsåret samt resultatet for Codan for perioden fra den 1. maj 2022 til den 31. december 2022, heri inkluderet realiserede synergigevinster.

Forventningen til koncernens samlede forsikringstekniske resultat opjusteres til 950-1.050 mio. kr. før skat eksklusive afløbsgevinster og -tab i den resterende del af året mod tidligere 650-700 mio. kr., hvilket dækker over en forøgelse af forventningen til resultatet i Alm. Brand Forsikring med 100 mio. kr. til 750-800 mio. kr. samt resultatbidrag fra Codan på 225 mio. kr., heri inkluderet forventede synergigevinster på 110 mio. kr.

Forventningen er baseret på bruttopræmieindtægter på 9,3-9,4 mia. kr. som følge af en organisk præmievekst i Alm. Brand Forsikring på 4-5 % mod tidligere forventet 4 % og bruttopræmieindtægter fra Codan på ca. 3,7 mia. kr. for perioden maj til december.

Combined Ratio forventes at blive i niveauet 89, heri inkluderet en stigning i omkostningsprocenten til niveauet 18 % mod tidligere 16,5 % som følge af indregning af Codan.

Investeringsresultatet forventes uændret at blive et tab i niveauet 100 mio. kr., heri inkluderet en allerede positiv udvikling efter halvårets afslutning og en antagelse om et uændret renteniveau i resten af 2022.

For øvrige aktiviteter forventes uændret et underskud på 100 mio. kr. før skat.

Alm. Brand Group forventer dermed et koncernresultat af fortsættende aktiviteter eksklusive særlige omkostninger på 750-850 mio. kr. mod tidligere 450-500 mio. kr. før skat. Forventningen er eksklusive afløbsgevinster og -tab for de resterende to kvartaler af året.

Endvidere forventer Alm. Brand Group i 2022 at have særlige omkostninger på samlet i niveauet 430 mio. kr. bestående af omkostninger til integration af Codan og realisering af syner-gier på 350 mio. kr. mod tidligere 300 mio. kr., omkostninger til udskillelse af Alm. Brand Liv og Pension A/S på 60 mio. kr. og omkostninger som følge af konkursen i Gefion Insurance på 20 mio. kr. Derudover vil Alm. Brand foretage afskrivninger på kunderelationer og brand for 240 mio. kr.

FINANSIELLE MÅLSÆTNINGER

Alm. Brand formulerede i forbindelse med købet af Codan målsætning om en tre-dobling af resultat før skat i forhold til den oprindelige guidance for 2021 på 600-650 mio. kr. Den målsætning kan efter frasalget af Alm. Brand Liv og Pension oversættes til, at Alm. Brand sigter mod et resultat før skat på 1,7-1,8 mia. kr. på mellemlang sigt. Alm. Brand vil i de kommende måneder yderligere konkretisere handlingsplaner og resultatprognoser og forventer i løbet af 4. kvartal 2022 med afsæt i aktuelle markedskonditioner at præcisere sine finansielle målsætninger for den samlede koncern frem mod 2025.

Det overordnede formål for Alm. Brands udbyttepolitik er at sikre, at overskydende kapital udloddes til selskabets aktionærer og at der således ikke akkumuleres unødvendig overskydende kapital i selskabet. I Alm. Brands udbyttepolitik er formuleret en hensigt om at udlodde mindst 70 % af årets efter skat resultat af fortsættende aktiviteter eksklusive særlige omkostninger til aktionærerne.

VÆSENTLIGE BEGIVENHEDER

Gennemførelse af købet af Codan Forsikrings danske aktiviteter ("Codan")

Alm. Brand gennemførte den 1. maj 2022 efter modtagelse af alle relevante regulatoriske og konkurrenceretlige godkendelser købet af Codan Forsikring A/S (100% ejerskab) samt datterselskabet Forsikringsselskabet Privatsikring A/S.

Udstedelse af Restricted Tier-1 kapital

I starten af april udstedte Alm. Brand Restricted Tier 1 (RT1) kapital. Udstedelsen blev på 400 mio. kr. og indgår som en del af finansieringen af Codan-transaktionen. Kapitalbeviserne blev tildelt en udstedelsesrating på "BBB-".

Rating

Codan Forsikring A/S forsikringsrating (Insurance Financial Strength Rating, IFSR) på 'A+' blev den 29. april 2022 bekræftet af det internationale kreditvurderings-institut Fitch Ratings. Alm. Brand Groups øvrige ratings er uændrede og alle udsteder-ratings er med 'stable outlook', hvilket afspejler Fitch Ratings forventning om, at ratingen forbliver på tildelte niveau på kort og mellemlangt sigt.

Forøgelse af ejerandel i SOS International

Alm. Brand Group har øget sin aktieandel i SOS International til 23,9 % og bliver dermed en af tre hovedaktionærer med hver 23,9% af aktierne. Både Codan og Alm. Brand har i flere år haft et godt samarbejde med SOS International, som tilbyder bl.a. vejrhjælp og akut assistance på rejser til de to selskabers rejseforsikringskunder.

Ejerandelen giver i højere grad Alm. Brand Group mulighed for at være med til at udvikle SOS International, så vores kunder fremadrettet kan opleve at få endnu større værdi af vores ejerskab. Alm. Brand har gennem årene været meget tilfredse med engagementet i SOS International og ønsker gennem den forøgede ejerandel at tage et større ansvar og engagere sig endnu mere til gavn for kunderne.

VÆSENTLIGE BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSPERIODEN

Storbrand

I juli måned er der anmeldt en brandskade i Storkøbenhavn, som forventes at medføre en erstatningsudgift for egen regning på 75 mio. kr. Den forventede erstatningsudgift er inkluderet i forventningerne til det forsikringsmæssige resultat.

Forsikring

	Mio.kr.	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
RESULTAT- OPGØRELSE	Bruttopræmieindtægter	2.395	1.348	3.789	2.669	5.407
	Erstatningsudgifter *)	-1.378	-737	-2.519	-1.664	-3.738
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger *)	-463	-231	-713	-467	-933
	Resultat af genforsikring	-217	-58	-175	-112	67
	Forsikringsteknisk resultat	337	322	382	426	803
	Renter og udbytter mv.	44	29	65	61	79
	Kursreguleringer	-593	-16	-863	-136	-125
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-6	-4	-12	-7	-13
	Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	283	13	483	129	160
	Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af hensættelser	-272	22	-327	47	101
	Resultat før skat ekskl. særlige omkostninger, fortsættende aktiviteter	65	344	55	473	904
	Særlige omkostninger	-164	-	-307	-	-34
	Resultat før skat, fortsættende aktiviteter	-99	344	-252	473	870
	Skat, fortsættende aktiviteter	17	-77	49	-107	-194
	Resultat efter skat, fortsættende aktiviteter	-82	267	-203	366	676
	Resultat efter skat, ophørende aktiviteter	-	2	544	9	18
	Resultat efter skat	-82	269	341	375	694

	Mio.kr.	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
BALANCE	Afløbsresultat, erstatninger	37	37	67	37	109
	Forsikringsmæssige hensættelser	18.988	7.683	18.988	7.683	7.828
	Forsikringsaktiver	846	40	846	40	337
	Aktiver, i alt	26.534	9.826	26.534	9.826	10.910
NØGLETAL	Bruttoerstatningsprocent *)	57,5	54,8	66,5	62,3	69,1
	Nettogenforsikringsprocent	9,1	4,4	4,6	4,2	-1,3
	Skadeforløb *)	66,6	59,2	71,1	66,5	67,8
	Bruttoomkostningsprocent *)	19,3	17,1	18,8	17,5	17,3
	Combined Ratio *)	85,9	76,3	89,9	84,0	85,1
	Combined Ratio eksklusive afløbsresultat *)	87,5	78,2	91,7	85,4	87,1
	Combined Ratio	86,7	78,1	90,5	85,8	86,4

*) I erstatningsudgifter og forsikringsmæssige driftsomkostninger for 2. kvartal 2022 er indregnet indtægt fra Transitional Service Agreement (TSA) relateret til salget af Alm. Brand Liv og Pension A/S. Derudover er indregnet indtægt fra TSA relateret til salg af Codans aktiviteter til Tryg. I erstatningsudgifter er fradraget 6 mio.kr. og i forsikringsmæssige driftsomkostninger er fradraget 12 mio.kr. Nøgletal vedrørende 2022 er tilsvarende tilpasset.

I erstatningsudgifter og forsikringsmæssige driftsomkostninger for året 2021 er indregnet indtægt fra Transitional Service Agreement (TSA) relateret til salget af Alm. Brand Bank A/S. I erstatningsudgifter er fradraget 22 mio.kr. og i forsikringsmæssige driftsomkostninger er fradraget 50 mio.kr. I 2. kvartal 2021 udgør samme indregning hhv. 7 mio.kr. i erstatningsudgifter og 17 mio.kr. i forsikringsmæssige driftsomkostninger. Nøgletal vedrørende 2021 er tilsvarende tilpasset.

Forsikring

RESULTAT FOR 2. KVARTAL 2022

Det forsikringstekniske resultat i 2. kvartal 2022 blev et overskud på 337 mio. kr. mod 322 mio. kr. i samme kvartal 2021, hvilket afspejler en fortsat tilfredsstillende underliggende forsikringsdrift samt et positivt resultatbidrag fra Codan. Den underliggende Combined Ratio blev på 81,4 mod 78,0 som følge af et højere antal småskader og en stigende gennemsnitlige omkostninger til skadesudbedring på tværs af forsikringsbrancher samt effekten af den tilkøbte forretning i maj og juni måned, der dog til dels modsvares af en yderligere positiv effekt på erstatningshensættelserne som følge af et højere renteniveau.

Combined Ratio

	Alm. Brand Group	Alm. Brand Forsikring		
	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	Æn- dring
Combined Ratio, underliggende forretning ekskl. Covid-19 *)	81,4	80,5	78,0	2,5
Covid-19 effekt estimeret	-	-	-1,4	1,4
Combined Ratio, underliggende forretning *)	81,4	80,5	76,6	3,9
Vejrligsskader f.e.r.	2,6	1,3	1,0	0,3
Storskader f.e.r.	4,0	3,7	5,5	-1,8
Afløbsresultat, erstatninger	-1,6	-1,9	-2,2	0,3
Ændring i risikomargen	-0,5	-1,0	-4,8	3,8
Combined Ratio *)	85,9	82,6	76,1	6,5

*) Combined Ratio for 2. kvartal 2022 er beregnet under hensyntagen til indtægt på 18 mio. kr. fra TSA jf. hoved- og nøgletaloversigten. Combined Ratio for 2. kvartal 2021 er beregnet under hensyntagen til indtægt på 24 mio. kr. fra TSA jf. hoved- og nøgletaloversigten.

Combined Ratio i 2. kvartal 2022 blev 85,9. I Alm. Brand Forsikring udgjorde Combined Ratio i kvartalet 82,6 mod 76,1 i samme kvartal 2021 og der ses en stigning i forhold til samme kvartal sidste år afledt af det forhold, at udvikelsen af den interne partielle model til skadesforsikringsrisici havde en betydelig positiv effekt på Combined Ratio i samme kvartal sidste år, samt af højere erstatningsudgifter til småskader.

Præmier

Bruttopræmierne steg i 2. kvartal 2022 til 2.395 mio. kr. mod 1.348 mio. kr. i samme kvartal 2021 drevet af en meget tilfredsstillende organisk vækst i Alm. Brand Forsikring på 5,1 % til 1.417 mio. kr. samt akkvisitionen af Codan, som bidrog med 978 mio. kr. Den positive organiske udvikling var understøttet af en række salgsrettede initiativer samt tilfredsstillende bidrag fra partnerskaber, hvilket sammen med en fortsat god fastholdelse af eksisterende kunder resulterede i en meget tilfredsstillende præmieudvikling.

Skadeforløb

Skadeforløbet for 2. kvartal 2022 udgjorde 66,6 % mod 59,2 % i samme kvartal 2021, og stigningen kan i al væsentlighed henføres til en væsentlig lavere positiv effekt af ændring i risikomargin sammenlignet med samme kvartal sidste år samt højere erstatningsudgifter til småskader.

Underliggende forretning

Den underliggende skadesprocent var på 62,1 % i 2. kvartal 2022 mod 60,9 % eksklusive Covid-19 effekt i samme kvartal sidste år, hvilket blandt afspejler en højere gennemsnits-skade som følge af højere priser for især byggematerialer og energi.

Vejrligsskader

Erstatningsudgifter til vejrligsskader for egen regning var 61 mio. kr. i 2. kvartal 2022 mod et meget lavt niveau på 14 mio. kr. i samme kvartal 2021. Et mildt vejrlig gennem størstedelen af kvartalet betød, at erstatningsudgifterne i kvartalet generelt blev på blot 18 mio. kr. i Alm. Brand Forsikring, men en enkelt større skade forårsaget af en haglbyge over en solcellepark i USA trak det samlede niveau op i Codan til 43 mio. kr. Vejrligsskaderne påvirkede samlet Combined Ratio med 2,6 %-point mod 1,0 %-point i samme kvartal sidste år.

Storskader

Erstatningsudgifter til storskader for egen regning var 97 mio. kr. i 2. kvartal 2022 mod 74 mio. kr. i samme kvartal 2021. Erstatningsudgifter til storskader i Alm. Brand Forsikring udgjorde 53 mio. kr. og var dermed under samme kvartal sidste år. Erstatningsudgifterne til storskader i Codan udgjorde 44 mio. kr. og var dermed i den lave ende af et gennemsnitligt niveau. Storskader påvirkede samlet Combined Ratio med 4,0 %-point mod 5,5 %-point i samme kvartal 2021.

Afløbsresultat

Afløbsresultatet på erstatninger for egen regning blev en gevinst på 37 mio. kr. mod 30 mio. kr. i samme kvartal 2021, heri inkluderet et positivt bidrag fra primært ulykkesforsikring. Afløbsgevinster påvirkede dermed Combined Ratio med 1,6 %-point mod 2,2 %-point i samme kvartal sidste år.

Risikomargen

Ændringen i den samlede risikomargen påvirkede kvartalets resultat med en indtægt på 13 mio. kr. svarende til 0,5 %-point mod 4,8 %-point i samme kvartal 2021 som følge af udvidelsen af Alm. Brands interne partielle model for forsikringsrisici.

Omkostninger

De forsikringsmæssige driftsomkostninger blev på 463 mio. kr. mod 231 mio. kr. i samme kvartal sidste år, hvilket betød, at omkostningsprocenten blev på 19,3 % mod 17,1 % i samme kvartal sidste år. Udviklingen følger af en marginal organisk forbedring i Alm. Brand Forsikring til trods for højere provisioner relateret til en øget salgsaktivitet, men til gengæld en højere omkostningsprocent på 22,8 % i Codan. Denne inkluderet større investeringer i Privatsikring.

Genforsikring

Resultat af genforsikring blev et underskud på 217 mio. kr. mod 58 mio. kr. i samme kvartal sidste år, heri indeholdt en regulering på 80 mio. kr. efter afslutning af tre brandskader til lavere erstatninger end forventet. Samlet betyder det en lavere modtaget erstatning fra genforsikring, men modsvares af lavere bruttoerstatninger, således at den samlede effekt bliver nul.

Diskontering

Rentekurven, som anvendes til diskontering af præmie- og erstatningshensættelser, er steget omkring 0,6 %-point i den mellemlange del af kurven i forhold til udgangen af 1. kvartal 2022. Det vurderes, at renteændringen har forbedret Combined Ratio med omkring 0,7 %-point i 2. kvartal 2022. Grundet et efterfølgende fald i diskonteringsrenten, forventes det, at en del af den positive effekt i 2. kvartal vil blive neutraliseret i 3. kvartal. For regnskabsåret 2022 forventer vi nu en samlet diskonteringseffekt på Combined Ratio på 1,5 %-point mod tidligere 1,2 %-point.

PRIVAT

Det forsikringstekniske resultat i 2. kvartal 2022 blev et overskud på 163 mio. kr. mod 134 mio. kr. i 2. kvartal 2021. Resultatet er sammensat af et forsikringsteknisk resultat i henholdsvis Alm. Brand Forsikring på 101 mio. kr. og Codan på 62 mio. kr. Combined Ratio udgjorde 84,7 mod 79,3,

hvilket dækker over en højere underliggende skadesprocent som følge af et større antal småskader kombineret med højere gennemsnitlig erstatningsudgift samt i mindre omfang effekten fra den tilkøbte forretning.

Bruttopræmieindtægten udgjorde 1.065 mio. kr. i 2. kvartal 2022 mod 649 mio. kr. i samme kvartal sidste år. Udviklingen fulgte af en tilfredsstillende organisk fremgang på 3,7 % til 674 mio. kr. som følge af en række målrettede salgstiltag og igangsættelsen af flere succesfulde fastholdelsesinitiativer på tværs af Privat. Endvidere bidrog Codan med 391 mio. kr. med afsæt i en fortsat positiv udvikling i Privatsikring. På tværs af hele Privat-forretningen ses partnerskaberne at bidrage væsentligt til den samlede præmievækst.

Bruttoerstatningsudgifterne blev i 2. kvartal 2022 på 643 mio. kr. svarende til en bruttoerstatningsprocent på 60,4 % mod 57,7 % i samme kvartal sidste år. Resultat af genforsikring blev på 1,8 %-point mod 1,9 %-point i samme kvartal 2021, hvorefter skadeforløbet blev på 62,2 % mod 59,6 % i samme kvartal sidste år. Udviklingen følger primært af et normaliseret og dermed højere antal skader på tværs af indbo-, ulykke- og autofsikring sammenlignet med det tilsvarende kvartal sidste år, hvor samfundet var delvist nedlukket på grund af Covid-19. Inflationen ses endvidere at have ført til lidt højere gennemsnitlige erstatningsudgifter for blandt andet bygnings- og autofsikring.

Et mildt vejr betød at erstatningsudgifterne til vejrligsskaderne i lighed med samme kvartal sidste år blot udgjorde 3 mio. kr. for egen regning, og samlet blev påvirkningen af Combined Ratio således 0,4 %-point mod 0,5 %-point i samme kvartal 2021.

Erstatningsudgifterne til storskader udgjorde i kvartalet 22 mio. kr. for egen regning mod 15 mio. kr. i samme kvartal 2021 og afspejler generelt et kvartal med få skader. Samlet påvirkede storskader Combined Ratio med beskedne 2,1 %-point mod 2,4 %-point i samme kvartal 2021.

Privat

Mio.kr.	Alm. Brand Group Alm. Brand Forsikring			
	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	Ændring
Bruttopræmieindtægter	1.065	674	649	25
Bruttoerstatningsudgifter *)	-643	-428	-375	-53
Forsikringsmæssige driftsomkostninger *)	-240	-133	-129	-4
Resultat af genforsikring	-19	-12	-11	-1
Forsikringsteknisk resultat	163	101	134	-33
Afløbsresultat, erstatninger	31	20	11	9
Bruttoerstatningsprocent *)	60,4	63,5	57,7	5,8
Nettogenforsikringsprocent	1,8	1,8	1,9	-0,1
Skadeforløb *)	62,2	65,3	59,6	5,7
Bruttoomkostningsprocent *)	22,5	19,7	19,7	0,0
Combined Ratio *)	84,7	85,0	79,3	5,7
Combined Ratio, underliggende forretning *)	85,6	85,0	80,6	4,4
Vejrligsskader f.e.r.	0,4	0,4	0,5	-0,1
Storskader f.e.r.	2,1	2,9	2,4	0,5
Afløbsresultat, erstatninger	-2,9	-2,9	-1,7	-1,2
Ændring i risikomargen	-0,5	-0,4	-2,5	2,1
Combined Ratio *)	84,7	85,0	79,3	5,7

*) I erstatningsudgifter er fradraget 3 mio. kr. og i forsikringsmæssige driftsomkostninger er fradraget 6 mio. kr. fra TSA. Nøgletal er tilsvarende tilpasset. I 2. kvartal 2021 udgør samme indregning hhv. 3 mio. kr. i erstatningsudgifter og 8 mio. kr. i forsikringsmæssige driftsomkostninger. Nøgletal er tilsvarende tilpasset.

De forsikringsmæssige driftsomkostninger blev på 240 mio. kr. mod 129 mio. kr. i samme kvartal, hvilket i al væsentlighed afspejler en stigning som følge af akkvisitionen af Codan, herunder fortsatte omkostninger til især opbygning af organisationen i Privatsikring og investeringer i kundeunivers og Campaign Management. Samlet blev omkostningsprocenten på 22,5 % mod 19,7 % i samme kvartal 2021.

Afløbsresultatet for egen regning var en gevinst på 31 mio. kr. i 2. kvartal 2022 mod en gevinst på 11 mio. kr. i samme kvartal 2021 med positive bidrag fra væsentligst ulykkesforsikring.

ERHVERV

Det forsikringstekniske resultat i 2. kvartal 2022 blev et overskud på 174 mio. kr. mod et overskud på 188 mio. kr. i samme kvartal 2021, som indeholdt en positiv effekt på 51 mio. kr. som følge af en udvidelse af Alm. Brands interne partielle model til forsikringsrisici. Resultatet er sammensat af et forsikringsteknisk resultat i henholdsvis Alm. Brand Forsikring på 146 mio. kr. og Codan på 28 mio. kr. Resultatet afspejler en organisk udvikling med en højere gennemsnitlig erstatningsudgift for småskader blandt andet inden for bygningsskade. Combined Ratio udgjorde 86,9 mod 73,0 i 2. kvartal 2021.

Bruttopræmieindtægten udgjorde 1.330 mio. kr. mod 699 mio. kr. i samme kvartal sidste år. Erhverv har fortsat den positive udvikling med en stærk organisk præmieudvikling på 6,4 % til 743 mio. kr. gennem både tiltrækning af nye kunder og fastholdelse af eksisterende kunder. Akkvisitionen af Codan løftede som forventet koncernens præmieindtægter betydeligt og bidrog med 587 mio. kr., hvorefter den samlede erhvervskundeportefølje fremstår væsentligt mere veldiversificeret på tværs af kundetyper end tidligere.

Bruttoerstatningsudgifter og resultat af genforsikring skal ses samlet, idet der i kvartalet blevet afsluttet tre storskader til lavere erstatninger end forventet, hvilket på den ene side har reduceret bruttoerstatninger med 80 mio. kr., men på den anden side betydet en tilsvarende lavere modtaget erstatning fra genforsikring.

Summen af bruttoerstatningsudgifter og resultat af genforsikring blev i 2. kvartal 2022 på 958 mio. kr. svarende til et skadeforløb på 70,1 % mod 58,3 % i samme kvartal sidste år. Udviklingen dækker over en stigning i den underliggende erstatningsprocent som følge af både en højere skadefrekvens og højere gennemsnitlige skadesomkostninger, der dog til dels modvirkedes af en række skadesbegrænsende initiativer. Skadeforløbet var endvidere sidste år positivt påvirket af udvidelsen af Alm. Brands interne partielle model for skadesforsikring. Akkvisitionen af Codan bidrog som forventet til et højere skadeforløb.

Vejret var generelt mildt og medførte kun få skader, men en enkelt større vejrligsskade forårsaget af en voldsom haglbyge over en solcellepark i USA betød, at erstatningsudgifterne til vejrligsskaderne udgjorde 58 mio. kr. for egen regning mod 11 mio. kr. i samme kvartal 2021, og samlet blev påvirkningen af Combined Ratio dermed 4,3 %-point mod 1,5 %-point i samme kvartal 2021.

Erstatningsudgifterne til storskader blev på 74 mio. kr. mod 58 mio. kr. i samme kvartal sidste år og afspejler et forløb i både Alm. Brand og Codan med forholdsvis lave erstatningsudgifter til storskader. Samlet blev påvirkningen af Combined Ratio på 5,6 %-point mod 8,3 %-point i samme kvartal 2021.

Erhverv

	Alm. Brand Group	Alm. Brand	Forsikring	
	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	Ændring
Mio.kr.				
Bruttopræmieindtægter	1.330	743	699	44
Bruttoerstatningsudgifter *)	-735	-368	-362	-6
Forsikringsmæssige driftsomkostninger *)	-223	-107	-102	-5
Resultat af genforsikring	-198	-122	-47	-75
Forsikringsteknisk resultat	174	146	188	-42
Afløbsresultat, erstatninger	6	8	18	-10
Bruttoerstatningsprocent *)	55,2	49,5	51,8	-2,3
Nettogenforsikringsprocent	14,9	16,5	6,5	10,0
Skadeforløb *)	70,1	66,0	58,3	7,7
Bruttoomkostningsprocent *)	16,8	14,4	14,7	-0,3
Combined Ratio *)	86,9	80,4	73,0	7,4
Combined Ratio, underliggende forretning *)	78,0	76,4	72,7	3,7
Vejrligsskader f.e.r.	4,3	2,0	1,5	0,5
Storskader f.e.r.	5,6	4,5	8,3	-3,8
Afløbsresultat	-0,4	-1,0	-2,6	1,5
Ændring i risikomargen	-0,6	-1,5	-6,9	5,4
Combined Ratio *)	86,9	80,4	73,0	7,4

*) I 2022 oerstatningsudgifter er fradraget 3 mio. kr. og i forsikringsmæssige driftsomkostninger er fradraget 6 mio. kr. fra TSA. Nøgletal er tilsvarende tilpasset. I 2. kvartal 2021 udgør samme indregning hhv. 4 mio.kr. i erstatningsudgifter og 9 mio.kr. i forsikringsmæssige driftsomkostninger. Nøgletal er tilsvarende tilpasset.

De forsikringsmæssige driftsomkostninger blev på 223 mio. kr. mod 102 mio. kr. i samme kvartal sidste år. Den organiske udvikling viste en stigning på 5 % til 107 mio. kr., og udviklede sig dermed lidt lavere end præmieudviklingen, mens driftsomkostningerne fra Codan udgjorde 116 mio. kr. Samlet blev omkostningsprocenten på 16,8 % mod 14,7 % i samme kvartal 2021, hvilket dækker over en organisk forbedring på 0,3 %-point, men til gengæld en højere omkostningsprocent i Codan.

Afløbsresultatet for egen regning blev en gevinst på 6 mio. kr. i 2. kvartal 2022 mod en gevinst på 18 mio. kr. i samme kvartal 2021. I afløbsresultatet er indeholdt et positivt resultat fra primært bygningsforsikring, men til gengæld et negativt bidrag fra arbejdsskadeforsikring som følge af ændrede forventninger til den fremtidige lønudvikling.

INVESTERINGSRESULTAT

Investeringsresultatet blev i 2. kvartal 2022 et tab på 272 mio. kr. mod en gevinst på 22 mio. kr. i samme kvartal 2021. Resultatet omfatter koncernens samlede investeringsportefølje efter overtagelsen af Codan og skal ses i lyset af et kvartal med en fortsat negativ udvikling på de finansielle markeder i forlængelse af den russiske invasion af Ukraine med ekstraordinære stigninger i renter og kreditspænd til følge.

Investeringsafkastet var i 2. kvartal 2022 negativt påvirket af stigende renter, faldende aktiekurser og udvidelse af kreditspænd for danske realkreditobligationer og europæiske kreditobligationer. Ejendomsinvesteringer bidrog med det mindre positivt resultat.

De samlede investeringsaktiver steg til 22,4 mia. kr. efter overtagelsen af Codan mod 9,1 mia. kr. ved udgangen af 2021 og er fordelt på danske og udenlandske obligationer, pantebreve og illikvid kredit, aktier samt ejendomme. Den overordnede målsætning er at skabe et tilfredsstillende forhold mellem afkast og risiko. Den finansielle risiko justeres med afledte finansielle instrumenter.

Forrentningen af de forsikringsmæssige hensættelser sker ved brug af diskonteringskurven fra EIOPA med tillæg for volatilitetsjustering ("VA-tillægget"). Aktivporteføljen til afdækning af renterisikoen på hensættelserne er sammensat til at følge de kursudsving på hensættelserne, der sker i takt med markedsændringer i diskonteringskurvens underliggende komponenter.

Investeringerne i Alm. Brand Forsikring forvaltes generelt med afsæt i en konservativ investeringsstrategi med en relativ beskedne eksponering mod aktier. Koncernens investeringsresultat vil normalt følge afkastet af den frie portefølje og kun i mindre omfang udviklingen i resultatet af renteafdækningen i afdækningsporteføljen. De atypiske og voldsomme udsving på obligationsmarkedet i det forgangne kvartal har imidlertid betydet, at afdækningsporteføljen har haft et tab efter forsikringsteknisk rente, hvilket især skyldtes en negativ konveksitet og spændudvikling i konverterbare realkreditobligationer.

Det samlede resultat af Codans og Privatsikrings investeringer efter forsikringsteknisk rente i maj og juni blev et tab på 119 mio. kr. svarende til -1,0 % af den samlede portefølje.

Det samlede resultat af Alm Brand Forsikrings investeringer efter forsikringsteknisk rente i 2. kvartal 2022 blev et tab på 153 mio. kr. svarende til -1,4 % af den samlede portefølje.

Investeringsafkast

Mio.kr.	2. kv. 2022			2. kv. 2021		
	Investeringsaktiver	Afkast		Investeringsaktiver	Afkast	
Obligationer mv.	19.920	-492	-2,5 %	7.472	-16	-0,2 %
Illikvid kredit inkl. pantebreve	1.509	-19	-1,3 %	607	1	0,1 %
Aktier	667	-44	-6,1 %	384	26	7,1 %
Ejendomme	315	6	2,0 %	274	2	0,7 %
Investeringsafkast, i alt	22.411	-549	-2,4 %	8.737	13	0,3 %
Administrationsomkostninger ifm. investeringsvirksomhed		-6			-4	
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser		283			13	
Investeringsafkast, netto		-272			22	

Resultatopgørelse

Mio.kr.	Koncern				
	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
Bruttopræmier	1.757	1.106	3.881	3.162	5.442
Afgivne forsikringspræmier	-87	-2	-146	-104	-230
Ændring i præmiehensættelser	489	207	-255	-556	-1
Ændring i fortjenstmargen og risikomargen	146	35	160	63	-34
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	-82	-54	-88	-12	-3
Præmieindtægter f.e.r. i alt	2.223	1.292	3.552	2.553	5.174
Udbetalte erstatninger	-1.759	-742	-2.653	-1.547	-3.080
Modtaget genforsikringsdækning	238	2	238	8	16
Ændring i erstatningshensættelser	341	-67	107	-193	-716
Ændring i risikomargen	33	64	19	60	36
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-293	-4	-186	-4	283
Erstatningsudgifter f.e.r. i alt	-1.440	-747	-2.475	-1.676	-3.461
Bonus og præmierabatter	4	0	4	0	0
Erhvervelsesomkostninger	-360	-194	-561	-390	-761
Administrationsomkostninger	-114	-53	-166	-109	-222
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	6	0	6	0	1
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. i alt	-468	-247	-721	-499	-982
Forsikringsteknisk resultat	319	298	360	378	731
Renteindtægter og udbytter mv.	49	37	85	78	102
Kursreguleringer	-602	-45	-914	-178	-143
Renteudgifter	-9	-6	-18	-13	-15
Anden indkomst	6	6	14	15	29
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-30	-18	-64	-41	-97
Investeringsafkast i alt	-586	-26	-897	-139	-124
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	283	13	483	129	160
Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	-303	-13	-414	-10	36
Andre indtægter	35	24	40	48	72
Andre omkostninger	-236	-90	-379	-90	-141
Resultat før skat, fortsættende aktiviteter	-185	219	-393	326	698
Skat, fortsættende aktiviteter	36	-53	80	-80	-192
Resultat efter skat, fortsættende aktiviteter	-149	166	-313	246	506

Totalindkomstopgørelse

Mio.kr.	Koncern				
	2. kvrt. 2022	2. kvrt. 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
Resultatopgørelse, fortsat					
Resultat efter skat, ophørende aktiviteter	0	19	544	43	92
Resultat efter skat	-149	185	231	289	598
Resultat pr. aktie, kr., fortsættende aktivitet	-0,1	1,1	-0,2	1,6	2,0
Resultat pr. aktie udvandet, kr., fortsættende aktivitet	-0,1	1,1	-0,2	1,6	2,0
Resultat pr. aktie, kr.	-0,1	1,2	0,1	1,9	2,4
Resultat pr. aktie udvandet, kr.	-0,1	1,2	0,1	1,9	2,4
Totalindkomstopgørelse					
Periodens resultat	-149	185	231	289	598
Poster, som kan blive omklassificeret til resultatet	0	0	0	0	0
Poster, som ikke kan blive omklassificeret til resultatet:	0	0	0	0	0
Anden totalindkomst i alt	0	0	0	0	0
Totalindkomst i alt	-149	185	231	289	598
Fordeles således:					
Foreslået udbytte	0	0	0	0	462
Indehavere af hybrid kernekapital	1	0	1	0	0
Alm. Brands andel af periodens resultat	-150	185	230	289	136
Totalindkomst i alt	-150	185	230	289	598

Balance

Mio.kr.	Koncern		
	30. juni 2022	30. juni 2021	31. december 2021
Aktiver			
Immaterielle aktiver	10.976	21	43
Driftsmidler	1.016	129	132
Domicilejendomme	0	717	0
Materielle aktiver	1.016	846	132
Investerings ejendomme	0	793	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	144	0	0
Kapitalandele	813	1.891	599
Investeringsforeningsandele	8.715	23.351	9.024
Obligationer	12.046	208	11.980
Pantesikrede udlån	479	645	581
Indlån i kreditinstitutter	200	100	0
Øvrige	702	836	140
Genforsikringsdepoter	39	0	0
Investeringsaktiver	22.994	27.031	22.324
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	265	-9	1
Genforsikringsandele af livhensættelser	0	32	0
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	580	222	336
Genforsikringsandele af forsikringskontrakter	845	245	337
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter	944	169	117
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	390	35	28
Andre tilgodehavender	427	411	255
Tilgodehavender	1.761	615	400
Udskudte skatteaktiver	0	88	0
Aktuelle skatteaktiver	135	0	21
Aktiver bestemt for salg	0	0	18.725
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender	551	379	110
Andre aktiver	686	467	18.856
Tilgodehavende renter	66	57	74
Andre periodeafgrænsningsposter	102	89	69
Periodeafgrænsningsposter	168	146	143
Aktiver, i alt	38.590	30.164	42.235

Balance

Mio.kr.	Koncern		
	30. juni 2022	30. juni 2021	31. december 2021
Passiver			
Aktiekapital	1.541	1.541	1.541
Reserver, overført resultat mv.	11.555	1.602	11.703
Foreslået udbytte	0	0	462
Koncernegenkapital	13.096	3.143	13.706
Tier 1 kapital	397	0	0
Egenkapital, i alt	13.493	3.143	13.706
Efterstillede kapitalindskud	1.294	0	1.295
Præmiehensættelser	2.917	1.723	1.128
Livsforsikringshensættelser	0	16.244	0
Fortjenstmargen på skadesforsikringskontrakter	1.281	400	486
Fortjenstmargen på livsforsikringer og investeringskontrakter	0	361	0
Erstatningshensættelser	14.074	5.933	5.968
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter	644	221	246
Hensættelser til bonus og præmierabatter	71	0	0
Hensættelser til forsikringskontrakter	18.987	24.882	7.828
Pensioner og lignende forpligtelser	12	16	13
Udskudte skatteforpligtelser	940	0	19
Andre hensættelser	54	0	0
Hensatte forpligtelser	1.006	16	32
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	256	99	83
Gæld i forbindelse med genforsikring	371	19	15
Udstedte obligationer	150	157	150
Gæld til kreditinstitutter	172	504	322
Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg	0	0	18.146
Anden gæld	2.843	1.252	643
Gæld	3.792	2.090	19.359
Periodeafgrænsningsposter	18	33	15
Passiver, i alt	38.590	30.164	42.235
Note 1	Egne aktier		
Note 2	Kontraktuelle forpligtelser og leasingaftaler		
Note 3	Dagsværdimåling af finansielle instrumenter		
Note 4	Anvendt regnskabspraksis Koncern		
Note 5	Køb af aktiviteter		
Note 6	Hoved- og nøgletaloversigt		

Egenkapitalopgørelse

Mio.kr.	Aktie- kapital	Sikker- heds- fonde	Andre henlæg- gelser mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte	Koncern- egen- kapital	Supplerende tier 1 kapital	Egen- kapital
Egenkapital pr. 1. januar 2021	1.541	164	1.215	1.168	1.079	5.167	0	5.167
Egenkapitalbevægelser i 1. halvår 2021:								
Periodens resultat				289		289		289
Totalindkomst	0	0	0	289	0	289	0	289
Udbetalt udbytte				-1.229	-1.079	-2.308	0	-2.308
Køb og salg af egne aktier				-5		-5		-5
Egenkapitalbevægelser i alt	0	0	0	-945	-1.079	-2.024	0	-2.024
Egenkapital pr. 30. juni 2021	1.541	164	1.215	1.452	0	3.143	0	3.143
Egenkapital pr. 1. januar 2021	1.541	164	1.215	1.168	1.079	5.167	0	5.167
Egenkapitalbevægelser i 2021:								
Årets resultat				598	0	598	0	598
Totalindkomst	0	0	0	598	0	598	0	598
Kapitalnedsættelse	-1.387		-1.215	2.602		0		0
Aktieemission pr. 2. december 2021	1.387		0	9.085		10.472		10.472
Omkostninger vedrørende aktieemission				-231		-231		-231
Foreslået udbytte				-462	462	0	0	0
Udbetalt udbytte				-1.229	-1.079	-2.308	0	-2.308
Køb og salg af egne aktier				8		8		8
Egenkapitalbevægelser i alt	0	0	-1.215	10.371	-617	8.539	0	8.539
Egenkapital pr. 31. december 2021	1.541	164	0	11.539	462	13.706	0	13.706
Egenkapital pr. 1. januar 2022	1.541	164	0	11.539	462	13.706	0	13.706
Egenkapitalbevægelser i 1. halvår 2022:								
Periodens resultat				230		230	1	231
Totalindkomst	0	0	0	230	0	230	1	231
Udbetalt udbytte				0	-462	-462		-462
Afgang ved salg af Alm. Brand Liv og Pension		-101		101		0		0
Tilgang ved køb af Codan		1.395		-1.395		0		0
Skat af sikkerhedsfonde		-366		0		-366		-366
Tier 1 kapital				0		0	397	397
Betalte renter af Tier 1 kapital				0		0	-1	-1
Køb og salg af egne aktier				-12		-12		-12
Egenkapitalbevægelser i alt	0	928	0	-1.076	-462	-610	397	-213
Egenkapital pr. 30. juni 2022	1.541	1.092	0	10.463	0	13.096	397	13.493

Pengestrømsopgørelse

Mio.kr.				Koncern		
	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021	1. halvår 2022	1. halvår 2021	Året 2021
Likviditet fra drift						
Indbetalte præmier	4.264	3.312	5.572			
Udbetalte erstatninger	-3.068	-1.609	-3.080			
Modtaget udbytter	20	8	12			
Indbetalte renter mv.	98	88	78			
Udbetalte renter	-19	0	-14			
Modtaget vedrørende reassurance	171	-106	-210			
Betalte omkostninger	-947	-502	-1.245			
Modtaget andre ordinære indtægter	40	0	66			
Betalte/modtagne skatter	-27	-14	-187			
Likviditet fra drift, fortsættende aktiviteter	532	1.177	992			
Likviditet fra drift, ophørende aktiviteter	-38	-20	-70			
Likviditet fra drift	494	1.157	922			
Ændringer i investeringsplacering						
Køb af immaterielle aktiver, inventar, it-anlæg mv.	-16	-13	-38			
Køb og ombygning af ejendomme	0	2	0			
Salg/køb af kapitalandele	339	-8.887	-8.300			
Køb af tilknyttet virksomhed	-12.877	0	0			
Salg af tilknyttet virksomhed	1.107	0	0			
Salg/afdrag på pantebreve og udlån	105	98	156			
Salg/køb af obligationer	11.117	9.975	-2.008			
Ændringer i investeringsplacering, fortsættende aktiviteter	-225	1.175	-10.190			
Ændringer i investeringsplacering, ophørende aktiviteter	164	745	891			
Ændringer i investeringsplacering	-61	1.920	-9.299			
Ændringer i finansiering						
Ændring i Tier1 kapital	396	0	0			
Salg/køb af egne aktier	-12	-4	8			
Udbetalt udbytte	-462	-1.858	-2.308			
Aktieemission	0	0	10.241			
Ændring i ansvarlig lånekapital	-2	-400	895			
Ændring af gæld til kreditinstitutter	-151	-9	215			
Ændring i anden gæld	422	5	-6			
Ændringer i finansiering, fortsættende aktiviteter *)	191	-2.266	9.045			
Ændringer i finansiering, ophørende aktiviteter	-150	-856	-904			
Ændringer i finansiering	41	-3.122	8.141			
Ændringer i likvide midler, fortsættende aktiviteter	498	86	-153			
Ændringer i likvide midler, ophørende aktiviteter	-24	-131	-83			
Likvide midler primo, ophørende aktiviteter	178	0	0			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender indregnet under aktiver bestemt for salg	0	0	-178			
Tilgang ved køb	143	0	0			
Afgang ved salg	-154	0	0			
Likvide midler primo	110	524	524			
Likvide midler ultimo	751	479	110			

*) Bevægelsen på 191 mio.kr. består alene af kontante pengestrømme.

Segmentrapportering

Mio.kr.	1. halvår 2022					Koncern
	Privat	Erhverv	Forsikring	Øvrige	Elimine- ringer	
Bruttopræmier	1.671	2.210	3.881	0	0	3.881
Afgivne forsikringspræmier	-24	-122	-146	0	0	-146
Ændring i præmiehensættelser	26	-281	-255	0	0	-255
Ændring i fortjenstmargen og risikomargen	36	124	160	0	0	160
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	-9	-79	-88	0	0	-88
Præmieindtægter f.e.r. i alt	1.700	1.852	3.552	0	0	3.552
Udbetalte erstatninger	-1.114	-1.539	-2.653	0	0	-2.653
Modtaget genforsikringsdækning	1	237	238	0	0	238
Ændring i erstatningshensættelser	5	102	107	0	0	107
Ændring i risikomargen	-6	25	19	0	0	19
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	3	-189	-186	0	0	-186
Erstatningsudgifter f.e.r. i alt	-1.111	-1.364	-2.475	0	0	-2.475
Bonus og præmierabatter	0	4	4	0	0	4
Erhvervelsesomkostninger	-336	-225	-561	0	0	-561
Administrationsomkostninger	-42	-124	-166	0	0	-166
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	0	6	6	0	0	6
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. i alt	-378	-343	-721	0	0	-721
Forsikringsteknisk resultat	211	149	360	0	0	360
Renteindtægter og udbytter mv.			73	15	-3	85
Kursreguleringer			-863	-51	0	-914
Renteudgifter			-8	-13	3	-18
Anden indkomst			0	14	0	14
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed			-17	-47	0	-64
Investeringsafkast i alt			-815	-82	0	-897
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser			483	0	0	483
Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser			-332	-82	0	-414
Andre indtægter			40	0	0	40
Andre omkostninger			-320	-59	0	-379
Resultat før skat, fortsættende aktiviteter			-252	-141	0	-393
Skat, fortsættende aktiviteter			49	31	0	80
Resultat efter skat, fortsættende aktiviteter			-203	-110	0	-313
Resultat efter skat, ophørende aktiviteter *)			544	0	0	544
Resultat efter skat			341	-110	0	231

*) Resultat efter skat af ophørende aktiviteter på 544 mio.kr. indeholder resultat af pension og syge- og ulykkesaktiviteter samt gevinst ved salg af Alm. Brand Liv og Pension A/S

Segmentrapportering

	1. halvår 2021					
Mio.kr.	Privat	Erhverv	Forsikring	Øvrige	Elimine- ringer	Koncern
Bruttopræmier	1.376	1.786	3.162	0	0	3.162
Afgivne forsikringspræmier	-22	-82	-104	0	0	-104
Ændring i præmiehensættelser	-82	-474	-556	0	0	-556
Ændring i fortjenstmargen og risikomargen	-4	67	63	0	0	63
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	-2	-10	-12	0	0	-12
Præmieindtægter f.e.r. i alt	1.266	1.287	2.553	0	0	2.553
Udbetalte erstatninger	-778	-769	-1.547	0	0	-1.547
Modtaget genforsikringsdækning	0	8	8	0	0	8
Ændring i erstatningshensættelser	-35	-158	-193	0	0	-193
Ændring i risikomargen	15	45	60	0	0	60
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	0	-4	-4	0	0	-4
Erstatningsudgifter f.e.r. i alt	-798	-878	-1.676	0	0	-1.676
Erhvervelsesomkostninger	-227	-163	-390	0	0	-390
Administrationsomkostninger	-43	-66	-109	0	0	-109
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	0	0	0	0	0	0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. i alt	-270	-229	-499	0	0	-499
Forsikringsteknisk resultat	198	180	378	0	0	378
Renteindtægter og udbytter mv.			70	8	0	78
Kursreguleringer			-136	-42	0	-178
Renteudgifter			-9	-4	0	-13
Anden indkomst			0	15	0	15
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed			-7	-34	0	-41
Investeringsafkast i alt			-82	-57	0	-139
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser			129	0	0	129
Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser			47	-57	0	-10
Andre indtægter			48	0	0	48
Andre omkostninger			0	-90	0	-90
Resultat før skat, fortsættende aktiviteter			473	-147	0	326
Skat, fortsættende aktiviteter			-107	27	0	-80
Resultat efter skat, fortsættende aktiviteter			366	-120	0	246
Resultat efter skat, ophørende aktiviteter *)			0	43	0	43
Resultat efter skat			366	-77	0	289

*) Resultat efter skat af ophørende aktiviteter på 43 mio.kr. indeholder både bank, pension og syge- og ulykkesaktiviteter.

Mio.kr.	Koncern		
	30. juni 2022	30. juni 2021	Året 2021
Note 1 Egne aktier			
Primo, nominal værdi	2	3	3
Årets køb, nominal værdi	21	2	5
Årets salg, nominal værdi	-11	-2	-6
Annullering af egne aktier	0	0	0
Ultimobeholdning, nominal værdi	12	4	2
Beholdning primo (1.000 stk.)	49	227	227
Årets køb	2.075	247	460
Årets salg	-1.149	-182	-638
Annullering af egne aktier	0	0	0
Beholdning ultimo	975	292	49
Procentdel af aktiekapital, ultimo	0,1%	0,2%	0,0%
Note 2 Kontraktuelle forpligtelser og leasingaftaler			
Kontraktuelle forpligtelser	553	763	244

Alm. Brand-koncernen er kontraktligt forpligtet til at betale husleje på 235 mio.kr. over de næste 5 år. Forpligtelsen er inkluderet i leasingforpligtelse indregnet under andre passiver.

Koncernens selskaber har givet tilsagn om deltagelse i investering i noterede værdipapirer med 42 mio.kr.

Mio.kr.	30. juni 2022				31. december 2021			
	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	I alt	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	I alt
Note 3 Dagsværdimåling af finansielle instrumenter								
<u>Finansielle aktiver</u>								
Udlån	0	0	479	479	0	0	583	583
Obligationer	1.032	11.014	0	12.046	11.659	319	0	11.978
Aktier	8.767	0	905	9.672	9.223	0	400	9.623
Andre aktiver	0	619	348	967	0	372	0	372
Finansielle aktiver i alt	9.799	11.633	1.732	23.164	20.882	691	983	22.556
<u>Finansielle passiver</u>								
Efterstillede kapitalindskud	0	0	1.691	1.691	0	0	1.295	1.295
Udstedte obligationer	0	0	150	150	0	0	150	150
Andre passiver	0	435	0	435	0	262	0	262
Finansielle passiver i alt	0	435	1.841	2.276	0	262	1.445	1.707

Dagsværdi er den pris, der ville blive opnået ved salg af et aktiv eller betalt for at overdrage en forpligtelse i en normal transaktion mellem markedsdeltagerne på målingstidspunktet. Dagsværdi kan stemme overens med indre værdi, såfremt indre værdi beregnes på baggrund af underliggende aktiver og forpligtelser målt til dagsværdi. Der er tre niveauer af dagsværdimåling:

Niveau 1 er baseret på officielle (ikke korrigerede) kurser på aktive markeder.

Niveau 2 anvendes, hvor kursen ikke er noteret, men hvor anvendelse af en anden offentlig kurs antages bedst at svare til dagsværdien. For noterede papirer, hvor lukkekursen ikke afspejler dagsværdien, anvendes valueringsmetoder eller andre observerbare oplysninger til fastlæggelse af dagsværdien. Afhængigt af aktivets eller passivets karakter kan der være tale om beregning ud fra grundlæggende parametre som rente, valutakurser og volatilitet eller ved sammenligning med handelspriser for sammenlignelige instrumenter.

Niveau 3 anvendes for finansielle aktiver og forpligtelser, hvor værdiansættelsen ikke kan baseres på observerbare data enten da disse ikke er tilgængelige eller ikke skønnes at være brugbare til fastsættelsen af dagsværdi. I stedet anvendes anerkendte teknikker, herunder diskonterede betalingsstrømme, og egne modeller og forudsætninger til fastsættelsen af dagsværdi.

Processen for indregning af dagsværdier er tilrettelagt, så der er etableret effektive funktionsadskillelser mellem de afdelinger i koncernen, som rapporterer, overvåger og indgår handlerne. Der er etableret afstemningsprocedurer, som vil identificere væsentlige afvigelser på tværs af de forskellige rapporteringer og anvendte kildesystemer.

Der overføres kun mellem kategorierne i værdiansættelseshierarkiet, såfremt der er ændringer i tilgængelige data til brug for værdiansættelse. Beholdningen gennemgås regelmæssigt for at undersøge, om der er ændringer i tilgængelige data, samt øvrige ændringer der kan have medført ny kategorisering. Der har ikke været overførsel mellem kategorierne i værdiansættelseshierarkiet i 2021 eller 2022.

I 2021 har koncernen omlagt størstedelen af investeringsporteføljerne til investeringsforeninger.

					30. juni 2022
					Efterstil-
					let kapital-
					indskud
					(forpligt-
					else)
Mio.kr.	Udlån	Obligationer	Aktier	Udstedte obligationer (forpligtelse)	
Udvikling i niveau 3 finansielle instrumenter					
Regnskabsmæssig værdi primo	583	0	400	150	400
Årets tilgang	2	0	127	0	1.695
Årets tilgang ved køb af datterselskab	0	0	644	0	0
Årets afgang	-54	0	-297	0	-400
Realiserede kursreguleringer	4	0	2	0	-4
Urealiserede kursreguleringer	-56	0	29	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	479	0	905	150	1.691
Kursreguleringer					
indregnet i resultatopgørelsen	-52	0	31	0	-4
					31. december 2021
					Efterstil-
					let kapital-
					indskud
					(forpligt-
					else)
Mio.kr.	Udlån	Obligationer	Aktier	Udstedte obligationer (forpligtelse)	
Udvikling i niveau 3 finansielle instrumenter					
Regnskabsmæssig værdi primo	738	6	496	152	400
Årets tilgang	5	0	646	0	1.295
Årets afgang	-135	-6	0	0	-400
Afgang ved salg af Alm. Brand Liv og Pension	0	0	-770	0	0
Realiserede kursreguleringer	4	0	0	0	0
Urealiserede kursreguleringer	-29	0	28	-2	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	583	0	400	150	1.295
Kursreguleringer					
indregnet i resultatopgørelsen	-25	0	28	-2	0

NOTE 4 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" samt de krav, som lov om finansiel virksomhed og NASDAQ Copenhagen A/S stiller til delårsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber. Anvendelsen af IAS 34 medfører, at rapporten er mere begrænset end aflæggelse af en fuldstændig årsrapport.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til koncernregnskabet og årsregnskabet for 2021, hvortil der henvises. Årsrapporten for 2021 indeholder en fuld beskrivelse af regnskabspraksis.

Køb af dattervirksomheder

Finanstilsynet samt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har godkendt Alm. Brand A/S køb af Codans danske forretning fra Intact og Tryg, hvorefter købet er gennemført den 1. maj 2022. Codans danske forretning består af selskaberne Codan Forsikring A/S og Privatsikring A/S, hvor Alm. Brand A/S har erhvervet 100% af aktiekapitalen og stemmerettighederne.

Codan Forsikring A/S og Privatsikring A/S hovedaktivitet er at drive forsikringsvirksomhed på det danske marked for både private- og erhvervskunder. Med opkøbet vil Alm. Brand koncernen øge sin tilstedeværelse på det danske forsikringsmarked både for privat- og erhvervskunder.

Alm. Brand-koncernen har med virkning fra den 1. maj 2022 implementeret ny regnskabspraksis på en række områder, som følge af nye dattervirksomheder i koncernen. De nye områder er beskrevet i de efterfølgende afsnit.

Virksomhedssammenslutninger køb af dattervirksomheder

Alm. Brand-koncernen har med virkning fra den 1. maj 2022 og dermed første gang i halvårsregnskabet for 1. halvår 2022 implementeret regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger afledt af købet af de nye dattervirksomheder. De nye områder er beskrevet i de efterfølgende afsnit.

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser, eventualaktiver og -forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes i balancen, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de overtagne omvurderinger.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over de overtagne virksomheder. Overtagelsestidspunktet, hvor Alm. Brand-koncernen opnåede faktisk kontrol, var den 1. maj 2022. Regnskaberne for Codan Forsikring A/S og Privatsikring A/S er konsolideret i Alm. Brand-koncernens regnskab fra og med den 1. maj 2022, hvor der er etableret koncernforbindelse.

Omkostningerne der er afholdt, i forbindelse med virksomhedskøb indregnes i posten "andre omkostninger" i afholdelsesåret.

Såfremt der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed omkring identifikation eller måling af de overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualaktiver og -forpligtelser til dagsværdi eller fastlæggelse af købsvederlaget, sker der indregning på baggrund af de foreløbigt opgjorte dagsværdier. Hvis der efterfølgende sker regulering af de foreløbige opgjorte værdier, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft indtil 12 måneder efter overtagelsen og sammenligningstal tilpasses til at afspejle eventuelle reguleringerne.

Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill forekommer ved overtagelse af virksomheder og består af forskelsværdien mellem kostprisen på de overtagne virksomheder og dagsværdien af de overtagne nettoaktiver. Goodwill repræsenterer værdien af Codans forventede overskud, som ikke pålideligt kan fordeles på de enkelte identificerbare aktiver, herunder værdien af brand og kunderelationer samt de fremtidige forventede synergier som sammenlægningen af selskaberne forventes at give. Goodwill fordeles på de forretningsområder, som udgør den mindste identificerbare pengestrømsgenerende enhed svarende til den interne rapporteringsstruktur og det niveau, hvorpå ledelsen overvåger investeringen. Goodwill amortiseres ikke men hvert forretningsområde testes for værdiforringelse en gang årligt, eller oftere hvis der er objektive indikationer på værdiforringelse.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdien over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi af den pengestrømsgenerende enheds nettoaktiver overstiger den højeste værdi af nettosalgsprisen og nytteværdien, der svarer til nutidsværdien af de forventet fremtidige pengestrømme fra enheden.

De fremtidige forventede pengestrømme der afspejler nettonutidsværdien, er påvirket af en række forskellige faktorer, herunder diskonteringsratser, ændringer i økonomiske udsigter, ændringer i kundeadfærd og konkurrence samt aktuariemæssige forudsætninger.

Brand-værdi og Kunderelationer

Brand-værdi og kunderelationer erhvervet ved virksomhedssammenslutningen indregnes, som særskilte identificerbare immaterielle aktiver. Dagsværdien på Brand-værdien er beregnet ud fra relief from royalty metoden, hvor der er brugt en procentsats på to og en forventet levetid på 10 år.

Dagsværdien af kunderelationerne er beregnet på baggrund af forventet indtjening og beregnet ud fra kundelevetider og forventet fremtidig indtjening. Kunderelationer afskrives over en 8-årige periode, som er den forventede kundelevetid.

Hybridkernekapital

Kapital udstedt med uendelig løbetid og uden kontraktuel forpligtelse til betaling af ydelser og renter opfylder ikke betingelserne for en finansiell forpligtelse. Hybridkernekapital indregnes derfor som egenkapital. Nettobeløbet af hybridkernekapital indregnes ved udstedelsen som en stigning i egenkapitalen. Betaling af renter behandles som udbytte og indregnes direkte i egenkapitalen på det tidspunkt forpligtelsen opstår. Ved indfrielse af hybridkernekapital vil egenkapitalen på indfrielsestidspunktet blive reduceret med indfrielsesbeløbet.

NOTE 5 KØB AF AKTIVITETER

Alm. Brand A/S har købt Codans danske forretning fra Intact og Tryg, omfattende selskaberne Codan Forsikring A/S og Privatsikring A/S, hvori 100% af aktiekapitalen og stemmeretighederne er erhvervet med virkning pr. 1. maj 2022. Hovedaktiviteten i Codan Forsikring A/S og Privatsikring A/S er at drive forsikringsvirksomhed på det danske marked for både private- og erhvervskunder. Med opkøbet vil Alm. Brand koncernen øge sin tilstedeværelse på det danske forsikringsmarked for både privat- og erhvervskunder.

Overtagelsesbalance

Dagsværdien af de overtagne nettoaktiver, er indregnet i Alm. Brand koncernens balance på overtagelsestidspunktet. Som en naturlig konsekvens af den korte tidsperiode, fra overtagelsestidspunktet til offentliggørelsen af denne halvårsmeddelelse er beløbene foreløbige, og kan blive reguleret indenfor de kommende 12 måneder, herunder værdien af den overtagne goodwill, for derved at afspejle oplysninger der er indhentet om fakta og omstændigheder, der har eksisteret

på overtagelsestidspunktet. Dette omfatter også en potentiel omallokering mellem goodwill og de foreløbigt opgjorte dagsværdier af øvrige identificerbare aktiver. Nedenfor følger den foreløbigt indregnede overtagelsesbalance pr. 1. maj 2022 for Codan Forsikrings danske forretning.

Overtagelsesbalance til dagsværdi 1. maj 2022

Aktiver	Mio.kr.
Immaterielle aktiver	3.271
Materielle aktiver	333
Finansielle investeringsaktiver	13.431
Tilgodehavender vedrørende forsikringskontrakter	1.733
Tilgodehavender, andre aktiver og periodeafgrænsningsposter	654
Aktiver, i alt	19.422

Passiver

Forsikringsmæssige hensættelser	11.615
Øvrige hensættelser	47
Gæld i forbindelse med direkte forsikring, anden gæld og periodeafgrænsningsposter	2.094
Passiver, i alt	13.756

Identificeret netteoaktiver	5.666
Goodwill	7.719
Købesum betalt kontant	13.385

Der er ingen væsentlige eventualforpligtelser på overtagelsestidspunktet, som har medført indregning af forpligtelser i overtagelsesbalancen.

Brand og kundeforhold erhvervet ved virksomhedssammenlutningen indregnes som særskilte identificerbare immaterielle aktiver. De er indregnet i posten immaterielle aktiver.

Goodwill repræsenterer værdien af Codan Forsikrings forventede overskud, som ikke på pålidelig vis kan fordeles på individuelt identificerbare aktiver, herunder værdien af medarbejdere, know-how og forventede synergier i virksomhedssammenslutningen herunder omkostningsbesparelser mv. Idet goodwill fremkommer fra købet af aktierne i Codan Forsikring A/S og Privatsikring A/S vil beløbet ikke være skattemæssigt fradragsberettiget.

Dagsværdien af forsikringsmæssige hensættelser beregnes i henhold til principper svarende til koncernens regnskabsmæssige principper indeholdende aktuarmæssige skøn mv.

Dagsværdireguleringer til øvrige immaterielle aktiver relaterer sig til IT-systemer og er beregnet ud fra hvad en informeret 3. part ville være villig til at betale for et IT-system der er designet for et specifikt formål. De forventede levetider på IT-systemerne er reguleret for at afspejle dette.

Hvis overtagelsesdatoen havde været 1. januar 2022, havde koncernens bruttopræmier været 5.611 mio. kr. og årets resultat efter skat og særlige poster ville have været 80 mio. kr. Dette er beregnet tal der er beregnet ud fra dagsværdien i åbningsbalancen fremfor de faktiske tal for Codan Forsikrings danske forretning.

Codan Forsikring A/S og Privatsikring indgår i koncernen med bruttopræmier på 978 mio. kr. og et resultat efter skat på -78 mio. kr.

NOTE 6 HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Der henvises til ledelsesberetningen.

DISCLAIMER

Prognosen er baseret på rente- og kursniveauet primo august 2022. Alle øvrige forventninger for fremtiden er alene baseret på den information, der var kendt på offentliggørelsestidspunktet. Meddelelsen indeholder fremadrettede udsagn om selskabets forventninger til den fremtidige økonomiske udvikling og resultater og andre udsagn, som ikke er historiske kendsgerninger.

Sådanne fremadrettede udsagn er baseret på en række forudsætninger og forventninger, der afspejler selskabets nuværende synspunkter og antagelser, men som i sagens natur er behæftet med betydelige risici og usikkerheder, herunder forhold, som ligger uden for selskabets kontrol.

De faktiske og fremtidige resultater og udviklingen kan afvige væsentligt fra, hvad der er angivet eller forudsat i disse udsagn. Som eksempler på forhold, der kan påvirke den fremtidige udvikling og resultatet i såvel koncernen som de enkelte forretningsområder, kan nævnes ændringer i konjunkturforsøholdene på de finansielle markeder, i lovgivningen, i konkurrencesituationen, på genforsikringsmarkedet og på ejendomsmarkedet, uventede begivenheder som voldsomt vejrlig eller terrorbegivenheder, tab på debitorer, større ændringer af skadeforløbet, uventede resultater af retssager mv.

De ovenfor nævnte risikofaktorer er ikke udtømmende. Investorer og andre, der tager beslutninger på grundlag af informationen i denne rapport, bør selv overveje, hvilke usikkerheder der kan have betydning.

Delårsrapporten er oversat til engelsk. I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og den engelske version, er den danske version gældende.

Definitioner af nøgletal og Alternative Performance Measures (APM)

Alm. Brands ledelse vurderer, at anvendelsen af hoved- og nøgletalsoversigter i beretningsdelen for hvert forretningsområde giver regnskabslæser et godt grundlag for at sammenligne resultaterne over tid. Hoved- og nøgletalsoversigterne tager udgangspunkt i de lovgivningsmæssige krav til indhold og er herudover suppleret med enkelte relevante informationer. Informationerne i hoved- og nøgletalsoversigterne indeholder informationer som løbende tilgår ledelsen. Ledelsens beretning beskriver udviklingen i de enkelte forretningsområder med udgangspunkt i hoved- og nøgletalsoversigterne. Det er alene præsenteringsmæssige forskelle, der er mellem disse hoved- og nøgletalsoversigter samt "Segmentrapporteringen, resultatopgørelse" i IFRS-regnskabet.

Afløbsresultat f.e.r.

Afløbsresultatet for egen regning afspejler de gevinster og/eller tab vedrørende tidligere års forsikringsmæssige hensættelser, som påvirker indeværende års resultat.

Bruttopræmieindtægter

Bruttopræmieindtægter beregnes som bruttopræmier reguleret for ændring i præmiehensættelser, fortjenstmargen og risikomargen. Bruttopræmieindtægter reguleres for bonus og præmierabatter.

Bruttoerstatningsprocent

Bruttoerstatningsudgifter x 100
Bruttopræmieindtægter

Bruttoomkostningsprocent

Forsikringsmæssige driftsomkostninger x 100
Bruttopræmieindtægter

Børskurs/Indre værdi

Børskurs
Indre værdi pr. aktie

Combined Ratio

(Bruttoerstatningsudgifter + Forsikringsmæssige driftsomkostninger + Resultat af genforsikring) x 100
Bruttopræmieindtægter

Egenkapitalforrentning efter skat*

Årets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning før skat*

Resultat før skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Indre værdi pr. aktie**

Egenkapital x 100
Antal aktier ultimo

Nettogenforsikringsprocent

Resultat af genforsikring x 100
Bruttopræmieindtægter

Resultat pr. aktie**

Årets resultat efter skat x 100
Gennemsnitligt antal aktier

Skadeforløb

Sum af ertatningsprocent og genforsikringsprocent
Genforsikringsprocent

Udbytte pr. aktie

Den samlede udlodning for regnskabsåret x 100
Antal aktie ultimo

ALTERNATIVE PERFORMANCE MEASURES (APM)

Underliggende Combined Ratio

Denne beregnes som Combined Ratio fratrukket forhold, som kan variere betydeligt fra år til år (storskader f.e.r., vejrligsskader f.e.r. samt afløbsresultat på erstatninger f.e.r.). Den underliggende Combined Ratio afspejler således udviklingen i småskader, omkostninger samt afgiven reassurance.

Underliggende erstatningsprocent

Den underliggende Combined Ratio minus omkostningsprocenten.

Storskader f.e.r.

Storskader for egen regning
Bruttopræmieindtægter

Vejrligsskader f.e.r.

Vejrligsskader for egen regning
Bruttopræmieindtægter

Ændring i risikomargen

Ændring i risikomargen
Bruttopræmieindtægter

Covid 19-effekt

Estimeret effekt fra Covid 19 på erstatningsudgifter
Bruttopræmieindtægter

*) Ved beregningen af egenkapitalforrentningen tages der hensyn til udbytter, årets kapitaludvidelser og eventuelle andre egenkapitalposter, således at disse indgår med en forholdsmæssig andel.

**) Ved opgørelsen af gennemsnitligt antal aktier tages der højde for eventuelle aktie- og tegningsoptioner.

Selskabsoplysninger

Bestyrelse

Jørgen Hesselbjerg Mikkelsen

Formand

Jan Skytte Pedersen

Næstformand

Anette Eberhard

Per Viggo Hasling Frandsen

Karen Sofie Hansen-Hoeck

Boris Nørgaard Kjeldsen

Pia Laub

Tina Schmidt Madsen

Brian Egested

Medarbejdervalgt

Claus Nexø Jensen

Medarbejdervalgt

Lotte Kathrine Sørensen

Medarbejdervalgt

Henriette Pedersen

Medarbejdervalgt

Direktion

Rasmus Werner Nielsen

Adm. direktør

Revisor

EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

Intern revision

Morten Bendtsen

Koncernrevisionschef

Registrering

Alm. Brand A/S

CVR-nr. 77 33 35 17

Adresse

Midtermolen 7

2100 København Ø

Telefon: 35 47 47 47

Internet: almbrand.dk

Mail: almbrand@almbrand.dk